
Žlebský občasník

Čas utíká jako voda, rok se 
s  rokem sešel… zkrátka stojíme na 
konci roku 2023 a zanedlouho      
vstoupíme do toho dalšího s pořa -
dovým číslem 2024. Pojďme se ale 
ohlédnout za děním posledních tří 
měsíců u nás v obci a zvláště pak 
na zasedáních zastupitelstva.

Říjnové zasedání mělo na 
svém programu hned několik 
zajímavých bodů. Ožehavým 
a  mnohokrát diskutovaným téma -
tem je instalace retardérů v ulicích 
obce. Zastupitelé schválili opravu 
retardérů v ulici Havlíčkova a Za -
hradní. Naopak neschválili nový 
retardér v ulici Žižkova. Důvodem 
není lhostejnost k bezpečnosti 

kompletně novou střechu. V naší 
obci se stále občas objevují 
podomní obchodníci s produkty 
a službami. Vedení obce připravilo 
a zastupitelstvu předložilo návrh 
nařízení o zákazu podomního 
prodeje produktů a služeb na 
území naší obce, které tu dosud 
chybělo. Zastupitelé jej schválili 
a tak se místní obyvatelé mohou na 
toto nařízení nezvaným návštěvní -
kům odvolávat příp. kontaktovat 
pracovníky obce, kteří jsou pověře -
ní jeho kontrolou, nebo dokonce 
Policii ČR v případech, kdy jsou 
obchodníci zvlášť neodbytní. 
Schválena byla cenová nabídka na 
opravu zábradlí v ulici V  Cha -
lupách, zábradlí bude kompletně 
zkontrolováno, opraveno a nahra -
zeny nebezpečné a chybějící části. 
Česká telekomunikační společnost 
CETIN a.s., která spravuje 
telekomunikační síť ve Žlebech, 
má v plánu nahradit dosavadní 
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Vážení občané Kamenných Mostů, Markovic, Zehub a Žlebů!

Zpravodaj Kamenných Mostů, Markovic, Zehub a Žlebů

pokračování na straně 2
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našich obyvatel ale fakt, že se sami 
obyvatelé této ulice neshodli na 
tom, zda nový retardér chtějí nebo 
ne. Zastupitelé schválili vícepráce 
na kapličce v Kamenných 
Mostech. Kaplička není v dobré 
kondici a bude vyžadovat mnoho 
práce, aby se zbavila vlhkosti 
a  bylo možno přistoupit k dalším 
opravám, jako jsou venkovní 
omítka nebo vnitřní výmalba. Již 
dříve byla odsouhlasena výměna 
střechy kapličky, která byla ve 
velmi špatném stavu. Po sejmutí 
krytiny a odhalení střešních trámů 
bylo zjištěno, že tyto jsou shnilé a 
je nutná jejich výměna. Kaplička 
v  Kamenných Mostech tak má 

Výše stočného pro rok 2024 byla stanovena na 68,7 Kč bez DPH/m3. 
Zvýšení ceny je důsledkem zvyšujících se nákladů, zvýšení sazby DPH 
u této služby a splnění dotačních podmínek. 
Výše vodného je stanovována provozovatelem vodovodní sítě společností 
VHS Vrchlice-Maleč. Pro letošní rok byla stanovena ve výši 60 Kč bez 
DPH/m3. 

Vodné a stočné v roce 2024
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metalické kabely optickými a bude 
zjišťovat zájem o tuto výměnu 
mezi občany. Při této výměně 
nebudou prováděny výkopové 
práce, kabely budou nadále ve -
deny nadzemně a akce proběhne 
bez finanční účasti obce. Prosíme 
občany o součinnost a poskytnutí 
potřebných informací zaměstnan -
cům CETINU, v případě nadpolo -
vičního zájmu mezi obyvateli, 
bude výměna kabelů provedena do 
dvou let.  V naší obci po schválení 
nabídky od firmy Rema Systém 
nově vznikne místo zpětného 
odběru elektrozařízení a poskytne 
tak obyvatelům další možnost 
k  ekologické likvidaci elektro -
odpadu. 

Listopadové zasedání se 
každoročně nese v duchu pláno -
vání roku dalšího a také rozdě -
lování financí. Vedení obce 
a  finanční výbor obce předložili 
návrh rozpočtu pro rok 2024 a to 
včetně příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ Žleby. Predikce ministerstva 
financí vydaná v listopadu 
letošního roku předpokládá pro 
příští rok pokles inflace a růst 
hrubého domácího produktu. 
V  platnost od 1.1.2024 vejde tzv. 
vládní konsolidační balíček 
upravující např. DPH (mj. u stoč -
ného dojde ke zvýšení sazby daně 
na 12% nebo u svozu komu -
nálního odpadu na 21 %), daň 
z nemovitosti a mnoho dalšího. Na 
základě těchto informací a před -
pokladů bylo odhadnuto, že by se 
příjmy naší obce v roce 2024 měly 
pohybovat okolo 33 milionů 
korun. V návrhu byl připraven vy -
rovnaný rozpočet – tedy předpo -
kládáme, že se složka příjmová 
bude rovnat složce výdajové, 
nebude třeba sahat do rezerv obce 
a zároveň se nebude ani zvyšovat 
objem peněz zahálejících na 

pokračování ze strany 1 účtech. Naopak mají zastupitelé 
v plánu v příštím roce uvolnit část 
rezerv a investovat je do již 
připravených projektů. V současné 
době je část rezerv obce uložena 
na spořicím účtu, kde čeká na svůj 
čas - tedy na výběr a doladění 
projektu a výsledek výběrového 
řízení na dodavatele. V rámci 
rozpočtu byl schválen i příspěvek 
pro ZŠ a MŠ, pro zájmové spolky 
působící v obci nebo společnost 
Anima Čáslav zajišťující služby pro 
seniory. Zastupitelům byly před -
loženy změny týkající se obecně 
závazných vyhlášek, neboť i zde 
vyšla novela zákona o místních 
poplatcích a tak bylo třeba vy -
hlášky podle ní upravit. V rámci 
tohoto bodu zastupitelé odsouhla -
sili výši poplatku za odpady pro 
rok 2024 ve výši 750 Kč za 
obyvatele resp. nemovitost urče -
nou k rekreaci. Toto zvýšení 
poplatku samozřejmě ani zdaleka 
nevyřeší doplatek na odpady 
plynoucí z rozpočtu, ale je nutné 
alespoň k malému zpomalení rake -
tového růstu finanční částky nutné 
k udržení funkčního odpadového 
hospodářství obce. Dalším zásad -
ním bodem listopadového jednání 
bylo uvolnění návrhu nového 
územního plánu pro rozvoj obce 
do 1. společného projednávání. 
Nejen v souvislosti s nutnými 
zásahy na staré radnici na 
Zámeckém náměstí, které si stav 
budovy v poslední době vyžádal, 
byla oslovena Ing. arch. Radka 
Neumanová. Ta již provedla 
pasport staré radnice a nyní 
zastupitelé schválili její nabídku na 
architektonickou studii na obnovu 
této historické budovy. V budou -
cnu je počítáno s jejím využitím 
jako knihovny, společenského 
prostoru pro setkávání občanů 
nebo např. malého muzea obce 
Žleby. Do záměru však vzhledem k 

tomu, že jde o budovu s pa -
mátkovou ochranou, bude značně 
zasahovat památkový úřad a úko -
lem paní architektky bude předlo -
žit návrh, který bude s památkáři 
již předjednaný a bude možné jej 
použít i ve skutečnosti.  Zastupitelé 
dále schválili vypsání výběrového 
řízení na dodavatele svítidel pro 
veřejné osvětlení. Cílem této akce 
má být dosažení co nejpříznivější 
ceny při nákupu velkého množství 
svítidel a ušetření finančních 
prostředků, které pak budou 
použity na výměnu svítidel v obci. 

Poslední letošní úvodník se 
chýlí ke konci. Informace, které se 
touto cestou dostávají k čtenářům 
občasníku, nezahrnují samozřejmě 
všechny body, které zastupitelé na 
svých zasedáních projednávají. 
Úvodník má občanům záživnější 
formou předložit informace pro ně 
důležité nebo zajímavé. K dispo -
zici jsou veřejnosti kompletní 
zápisy ze zasedání a výpis 
usnesení na webových stránkách 
obce nebo vývěsce obecního 
úřadu a to včetně nezajímavých 
bodů zasedání jako jsou nesčetné 
smlouvy o smlouvách budoucích 
nebo o zřízení věcného břemene 
služebnosti. Tedy včetně těch 
záležitostí, nad kterými si vedení 
obce vždy povzdechne: Ach jo, už 
zase …. A pak se pustí do jejich 
čtení a kontroly. 

Ale nezoufejme, to se na 
konec roku nehodí. Za všechny 
zastupitele obce i všechny obecní 
zaměstnance bych Vám všem ráda 
popřála krásný a klidný advent (na 
vánočním úklidu to přece nestojí), 
ty nejkrásnější vánoční svátky, bu -
jaré silvestrovské oslavy a  úspěšné 
vkročení do nového roku 2024. 

Za zastupitele obce Žleby
sepsala Zdeňka Nová 
(místostarostka obce)
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Slovo starostky obce
Vážení spoluobčané, přeji 

Vám všem klidný adventní čas, 
který nám letos vyšel ten nejkratší, 
jaký mohl. Poslední adventní ne -
děle letos připadá přímo na Štědrý 
den. Užívejte si tento čas se svými 
blízkými. Vyzpovídejte babičky, 
dědečky, nechte si vyprávět, jak 
prožívali tento čas oni. 

Advent je zároveň období, kdy 
si uvědomujeme mnohem více, že 
jsou mezi námi i tací, kteří potře -
bují pomoc, ať již peněžní, mate -
riální nebo psychickou. Objevuje 
se spousta neziskových organizací 
s nabídkami a s prosbami o po -
moc. Každou takovou nabídku je 
ale zapotřebí si prověřit a až poté 
se rozhodnout zda, jak a kolik 
přispět. Moji osobní důvěru mají 
Adventní koncerty České televize, 
které pomáhají potřebným po celé 
České republice už 33 let, a ne -
ziskové organizace, které získají 
podporu z těchto koncertů, pro -
cházejí standardním výběrovým 
řízením. V naší blízkosti máme 
Oblastní charitu Kutná Hora, která 
se zapojuje do celorepublikové 
akce „Tříkrálová sbírka“, a výtěžek 
z této sbírky zůstává v oblasti 
Kutnohorska. Jako úžasný nápad 
vnímám "Krabici od bot", které se 
účastní třeba i děti z naší ZŠ. 
Každý dárce si vybere, komu chce 
dárek věnovat (dívka x hoch, 
věkový interval od 0 do 17 let), 
zabalí takový dárek, který by udělal 
radost i jemu samému do krabice 
od bot a označí ji informací, pro 
které dítě je určená. Dárek odnese 
na vybrané sběrné místo (pro nás 
nejbližší je Diakonie Čáslav) a tam 
se postarají, aby se krabice dostala 
k dítěti z chudé rodiny. Podobně 
funguje i projekt Českého roz hla -
su, který se jmenuje „Ježíškova 
vnoučata“ a jeho cílovou skupinou 
nejsou děti, ale senioři. Seznam 

přání je k dispozici na webových 
stránkách www.jeziskovavnoucata.cz. 
V  tomto případě dárce často čeká 
zpětná vazba ve formě dopisu či 
pohlednice od obdarovaného 
seniora. 

Ale nejen krásné věci se 
v  adventu nabízejí k zamyšlení. 
V tento čas si také lidé více uvědo -
mují některé sociálně patologické 
jevy (společensky nepřijatelné jevy 
- kriminální chování, drogové zá -
vislosti a alkoholismus, sebevraždy 
a prostituci, šikanu, kyberšikanu, 
rasismus, nezaměstnanost, ale 
i  poruchy příjmu potravy, bídu, 
rozvodovost atd.). Je zajímavé, že 
ještě v nedávné minulosti přišlo 
lidem "přijatelné" domácí násilí. 
Toto chování probíhá často v sou -
kromí, skrytě mimo kontrolu ostat -
ních lidí. Nicméně je to problém, 
kterého bychom si měli všímat, 
a  ne jen mávnout rukou - ať si to 
doma vyřeší, to 
není naše věc. 
Násilí v rodině, 
a  to jak fyzické 
tak psychické, 
zahrnuje i násilí 
na dětech a se ni -
orech. A stati sti -
ky jsou neúpros -
né – téměř kaž -
dý třetí člověk 
v  naší republice 
se ve svém do -
mově ať v dětství 
nebo v dospě lo -
sti setkal s domá -
cím násilím. Po -
moc obětem do -
mácího násilí 
nabízí organi za -
ce Bílý kruh bez -
pečí nebo ROSA 
– centrum pro 
ženy. Nadace 
Vodafone 

podpořila mobilní aplikaci i we bo -
vou stránku „Bright Sky CZ“, kde 
se každý na základě anonymního 
zodpovězení několika otázek 
dozví, zda jeho konkrétní situace 
naplňuje znaky domácího násilí, 
získá informace, jak postupovat dál 
bez ohledu na to, zda je člověk 
svědkem domá cího násilí nebo je 
přímo jeho obětí. 

Ne všichni mohou prožívat 
adventní čas tak jako mnozí z nás, 
v klidu a bezpečí rodiny a dobrých 
přátel. Uvědomme si to a važme si 
toho. Mějme oči otevřené, a pokud 
můžeme, pomáhejme si navzájem, 
nebojme se si o pomoc říct. 

Přeji Vám všem klidné, 
láskyplné Vánoce, veselý vstup do 
nového roku a ve všech směrech 
úspěšný nový rok 2024.

Ludmila Záklasníková
Vaše starostka
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Zimní údržba obce
Sníh! Děti se radují, dospělí už 

méně a ze všech nejmenší radost 
mají zaměstnanci obce, kteří mají 
na starost úklid sněhu. Úklid je 
zajišťován pomocí technických 
pracovníků, kteří tak v počtu 5 
mužů a 1 žena mají na starost 
úklid sněhu a zimní údržbu jako 
takovou v celé naší obci včetně 
místních částí. K dispozici mají 
„velký“ traktor John Deere s pev -
nou radlicí k údržbě silnic, „malý“ 
traktor Vega Comfort k údržbě 
chodníků a tradiční výbavu ve 
formě hrabel na sníh, košťat, 
přívěsného vozíku na posypový 
materiál, lopat atd. V případě, že je 
sněhová pokrývka vysoká alespoň 
5 cm (dřív není doporučeno rad -
lice traktorů použít), vyjíždějí na 
pokyn starostky nebo místo sta -
rostky do ulic a v případě pře -
trvávajícího sněžení se údržba 
opakuje podle aktuální potřeby. 
Tam, kde je to možné (viz. mapka 
č.2), je na údržbu chodníků použí -
ván „malý“ traktor. Aby však mohl 
chodníky vyhrnovat, je třeba, aby 
měl volný průjezd v šíři alespoň 
110 cm a možnost nájezdu 
a sjezdu z chodníku. V případě, že 
jsou na chodnících zaparkována 
auta nebo např. postaveny 
popelnice, je údržba touto formou 
znemožněna a ke slovu přichází 
ostatní zaměstnanci s hrably na 
sníh. Ti ale mají na starosti mnoho 
a mnoho metrů chodníků, kam 
traktor nemůže, ať už kvůli jeho 
šířce nebo jeho stavu. 2.12.2023 
tito „pochozí“ zaměstnanci nacho -
dili v průměru 15 km při údržbě 
chodníků. Údržba chodníků se pak 
samozřejmě zpomaluje. V podstatě 
to samé platí o údržbě silnic, kdy 
jízda v ulicích připomíná mnohdy 
spíš slalom, než vyhrnování sněhu. 
V případě „velkého“ traktoru je v 
ulicích nutný průjezd široký 

nejméně 350 cm. Prosíme proto 
všechny obyvatele, aby byli ohle -
duplní a v době, kdy je hlášeno 
sněžení (a nejlépe nejen v tuto 
dobu), udržovali chodníky a silnice 

volné a parkovali svá vozidla mimo 
ně (ideálně na svých pozemcích). 
Případné stížnosti a požadavky pak 
směřujte k paní starostce a místo -
starostce.

2.12.2023 trasa traktoru John Deere - ujeto za celý den 67,8 km, doba 
trvání jízd celkem 10 hodin 58 minut, po celou dobu a po všechny km 
obsluhován jedním a tím samým zaměstnancem.

2.12.2023 trasa traktoru Vega Comfort – ujeto za celý den 25,5 km, 
doba trvání jízd celkem 9 hodin 3 minuty, po celou dobu a po všechny 
km obsluhován jedním a tím samým zaměstnancem. 
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O první adventní neděli 
3.12.2023 se na Zámeckém ná -
městí ve Žlebech konalo již 
několikáté ale historicky první 
sněhové adventní setkání spojené 
s  rozsvícením vánočního stromu. 
Ve spolupráci se Základní a ma -
teřskou školou ve Žlebech se zde 
konal jarmark výrobků, které si 
připravily děti v družině, kroužcích 
nebo hodinách pracovní a výtvarné 
výchovy. Zástupkyně ČSŽ při -
pomněly vánoční tradice jako je 
například zdobení perníčků 
cukrovou polevou. Kromě perníčků 
měly děti možnost ozdobit si i vá -
noční ozdoby. S vánočním vystou -
pením vystoupily malé i velké 

žlebské mažoretky, zazpívaly a za -
recitovaly děti z mateřské i základ -
ní školy a větší školáci navíc pilně 
trénovali, aby všem přítomným 
mohli zahrát na flétničky. S vý -
běrem vánočních písní vystoupili 
i  žáci ZUŠ Heřmanův Městec (po -
bočka Ronov nad Doubravou). 
Děkujeme všem, kteří se na 
zajištění setkání podíleli. Kromě 
vystupujících a ZŠ a MŠ Žleby to 
byli hasiči Žleby, ČSŽ Žleby, Sokol 
Žleby, pekárna Kejval Golčův 
Jeníkov, Elektro Zavadil, zvukař Jiří 
Kubeš a zaměstnanci obce. Všichni 
společně jsme vykročili vstříc 
vánocům naladění na vánoční 
notu.

Adventní setkání ve Žlebech
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Po mnoha měsících se zpátky 
do Žlebů vrátila socha Panny 
Marie, která je součástí marián -
ského sloupu zdobícího Zámecké 
náměstí ve Žlebech. V roce 2020 
byla Panna Maria již v havarijním 
stavu, hrozilo její zřícení a nená -
vratné zničení. Po získání financí 
na její opravu byla v roce 2021 
sejmuta a odvezena do ateliéru 
Ing. Červinky, kde podstoupila 
náročnou kůru. V rámci ní byla 
očištěna, byly odstraněny nevhod-
né vysprávky provedené v minu -
losti a socha byla napuštěna 
přípravky, které zpomalí rozpad 
narušeného pískovce, ze kterého je 
socha vytvořena. Na náměstí zůstal 
dlouho pouze osamocený základ 
sloupu. Letos na podzim byly 
ukončeny restaurátorské práce na 
soše Panny Marie i obláčkovém 
sloupu a bylo možné je vrátit zpět 
domu na naše Zámecké náměstí. 
Restaurace sloupu byla možná 
i  díky dotaci z Hava rijního fondu 
Ministerstva kultury, nezanedba tel -
nou částkou se podí lela obec. 

Sloup Panny Marie

Odpadové hospodářství obce
Jak mám postupovat v pří pa -

dě, že popeláři při svozu poškodí 
mou popelnici? Nejlépe hned 
v  den svozu, kdy k  poškození 
došlo (nej později však do 7 dnů 
od poško zení), poškozenou popel -
nici nafo tit a nahlásit firmě AVE 
Čáslav, která svoz zajišťuje, a to na 
mailu petra.vavrickova@ave.cz 
nebo na telefonu 725  865  876. 
Poškozené popelnice jsou firmou 
AVE v  oprávněných případech 
vyměně ny za nové. 

Nové kontejnery na kovový 
odpad. V krátké době budou 
v  obci insta lovány tři nové kontej -
nery na kovový odpad – v ulici Za 
Šuma vou, Severní a v Zehubech. 
Děkujeme, že třídíte. 

Poplatek za odpad pro rok 
2024.  Na listopadovém zasedání 
zastu pitelstva byl schválen popla -

tek za služby obecního odpa do -
vého hospodářství pro rok 2024 ve 
výši 750 Kč. Systém výběru 
poplatků zůstává pro příští rok 
stejný tj. poplatek platí všichni 
obyvatelé obce, kteří 1.1.2024 
dosáhnou věku 6 let. V případě 
nemovitostí sloužících k rekreaci 
zůstává platba za nemovitost. 
Systém zůstává nezměněn z toho 
důvodu, že čipování popelnic 
proběhlo až na podzim 2023 
(ačkoliv jsme předpokládali, že 
proběhne už na jaře) a nejsou tedy 
k dispozici dostatečná data pro 
nastavení nového systému platby 
za odpady. Poplatek bylo nutné 
zvýšit především proto, že 
doplatek z obecního rozpočtu na 
odpadové hospodářství v letošním 
roce dosáhl částky bezmála 3 
miliony korun. 

Re-use centrum je v provozu. 
Pro obyvatele naší obce je 
k  dispozici re-use centrum umístě -
né u klubovny holubářů v Mlá -
dežnické ulici. Na webových strán -
kách reuse.ouzleby.cz jsou k dis -
pozici kontakty, podstatné infor -
mace o provozu centra i online 
katalog nabízených věcí. Re-use 
centrum je obyvatelům k dispozici 
po předchozí domluvě se správ -
cem centra Tomášem Říhou ml. 
(tel. 724 751 001, mail: 
udrzba@ouzleby.cz). Přijímány 
jsou pouze funkční věci, které 
mohou posloužit někomu dalšímu. 
Nejedná se o sběrný dvůr. Sběrné 
dvory pro občany našich obcí 
provozují S-Firma, U Vápenky, 
Třemošnice a Recycling, Pod 
Nádražím 1849, Čáslav.
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Termíny plateb a výše poplatků pro rok 2024

Poplatek za sběr a svoz směsného odpadu

750 Kč/osobu u obyvatel s trvalým pobytem; rekreační chalupy 750 Kč/chalupu;
od poplatku jsou osvobozeny děti, které k 1. 1. 2024 nedovršily věku 6 let; 
poplatek je splatný do 30.6.2024

Poplatek za sběr a svoz tříděného odpadu

sběr a svoz tříděného odpadu financuje Obec Žleby z vlastního rozpočtu; na 
základě množství vytřízeného odpadu získává zpětně od odběratele odpadu 
finanční bonus

Sběr elektroodpadu, baterií, akumulátorů
Velké spotřebiče je možno odevzdat po telefonické domluvě na sběrném 
místě „Buda“. Malé spotřebiče (varná konvice, mobilní telefon, baterie, 
zářivka) je možné odevzdat do sběrného boxu umístěného v přízemí budovy 
obecního úřadu. Ve spolupráci s REMA Systém, a.s. je tento sběr bezplatný.

Poplatek za psa – 100 kč 1. pes, 140 Kč každý další pes 

připomínáme občanům obce zákonnou povinnost čipování psů a vakcinace 
psů proti vzteklině; při platbě nahlašte číslo čipu psa/psů, za kterého/které 
poplatek platíte; tato evidence poslouží k případnému dohledání majitele 
u psů, odchycených v obci); poplatek je splatný do 30.6.2024

Vodné -  67,20 Kč/m3 s DPH

(výši vodného kalkuluje VHS Vrchlice-Maleč jako prodejce vody 
a provozovatel vodovodní sítě)

Stočné – 77 Kč/m3 s DPH

(výši stočného stanovuje Obec Žleby a závisí na množství vyčištěné vody 
a skutečných nákladech na provoz kanalizace a čističky odpadních vod)

Roční čtenářské poplatky:
Dospělý čtenář 160 Kč, důchodci a studenti 100 Kč, děti 60 Kč
Čtenářské poplatky se hradí v hotovosti v knihovně.

Poplatek z pobytu – 4 Kč/den v ubytovacích zařízeních; splatné pololetně 

Poplatek ze vstupného – např. 5% z tanečních zábav

Poplatek za hrobové místo
hřbitov Žleby 33 Kč/m2, hřbitov Zehuby 18 Kč/m2, hřbitov Markovice bez 
poplatku

Čtenářské poplatky se hradí v hotovosti v knihovně. Stočné se hradí formou záloh s vyúčtováním v květnu, a to 
v kanceláři Stočné a evidence majetku v hotovosti, kartou nebo převodem na účet u KB, a.s. 115-7445490227/0100.
Ostatní poplatky lze hradit v hotovosti na podatelně Obecního úřadu nebo převodem na účet 
443526319/0800.  Jako VS u platby za odpady uveďte číslo popisné nebo do zprávy pro příjemce uveďte, za 
jaké osoby je poplatek hrazen. U platby za hrobové místo uveďte do VS číslo hrobu.
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UŽITEČNÉ INFORMACE PRO OBČANY

Pošta Žleby 
Otevírací doba:
Pondělí 13:00-18:00
Úterý 8:00-12:00 13:00-14:00
Středa 13:00-18:00
Čtvrtek 8:00-12:00 13:00-14:00
Pátek 8:00-12:00 13:00-14:00
telefon: 954 228 561

Obecní úřad Žleby
Zámecké náměstí 67

Úřední hodiny
Pondělí: 8:00-12:00 12:30-16:30
Středa: 8:00-12:00 12:30-16:30
telefon: 327 398 711
web: www.ouzleby.cz
e-mail: podatelna@ouzleby.cz
DS: g6xa99q

Starostka
telefon: 327 398 107

737 750 193
e-mail: starosta@ouzleby.cz

Místostarostka
telefon: 724 750 500
e-mail: mistostarosta@ouzleby.cz

Matrika, Evidence obyvatel, Podatelna
telefon: 327 398 711
e-mail: matrika@ouzleby.cz

Hospodářka
telefon: 327 398 135
e-mail: ekonom@ouzleby.cz

Evidence majetku, Stočné
telefon: 312 523 790
e-mail: majetek@ouzleby.cz

Stavební úřad
telefon: 327 398 225

704 565 449
e-mail: stavebni@ouzleby.cz

Informační centrum a knihovna
Otevírací doba:
Pondělí: 9:00-11:00  13:00-17:00
Úterý: 8:00-15:00
Středa: 9:00-11:00  13:00-17:00
Čtvrtek: 8:00-15:00
Pátek: 8:00-12:00
telefon: 327 398 266
e-mail: knihovna@ouzleby.cz
knihovnu a  IC najdete i na Facebooku

Základní škola a Mateřská škola Žleby
telefon: 327 398 124

772 720 771 – ředitelka školy
772 720 773 – zástupkyně ředitelky
731 449 130 – sborovna

web: www.skolazleby.cz
e-mail: zszleby@post.cz
Mateřská škola
telefon: 327 398 349

772 720 774
e-mail: cechova@skolazleby.cz
Školní jídelna
Výdej stravy v první den nepřítomnosti:
11:00-11:30 v MŠ
11:30-11:45 a 12:25-13:00 v ZŠ
Odhlášení a přihlášení stravy
den předem do 13 hodin osobně v kuchyni nebo 
v aplikaci strava.cz nebo na tel. 327 398 235

724 774 984
732 240 445

Dětský lékař MUDr. Sýkora
Zámecké náměstí 65
Pondělí 13:10 – 14:30
Čtvrtek 11:10 – 12:30 
telefon 607 887 890, 327 313 130
web: www.pediatrie-sykora.cz

Lékař pro dospělé MUDr. Svoboda
Zámecká 258, Ronov n. Doubravou
Pondělí 08:00 - 11:00 a 12:00 - 18:00
Úterý 08:00 - 12:00
Středa 08:00 - 12:00 a 12:30 - 15:00
Čtvrtek 10:00 - 11:00 (pouze pro zvané)
Pátek 09:00 - 12:00
odběry denně 7:00 – 8:00 - Tel.: 469 315 015

http://www.pediatrie-sykora.cz
www.ouzleby.cz
https://www.strava.cz/
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